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شکیب شجره گفت: بازیگری 
برای من اینطور نیست که صرفا 
جلوی دوربین آمده و کارم را تمام 
کنم، برایم مهم است که کاراکترم 
باورپذیر باشد، البته بازیگر با چالش 
نزدیک‌شدن به نقش روبه‌رو می‌شود 
و در ادامه راهنمایی و هدایت 
کارگردان به این باورپذیرشدن 
جهت می‌دهد. شکیب شجره در 
مورد حضور در فیلم سینمایی 
اظهارداشت:  کشی«  »خائن 
من بی‌نهایت خوش‌شانس هستم 
که توانستم در دوره بازیگری خود 
تاکنون با 2 کارگردان بزرگ از 2 
سبک متفاوت همکاری کرده‌ام. 
همکاری با مهران مدیری و مسعود 
کیمیایی به نوع خود دو تجربه 
شیرین و پرهیجان در کارنامه کاری 
من است. پیش‌تر در سریال »هیولا« 
با مهران مدیری و حال با کیمیایی 
خائن‌کشی  پربازیگر  فیلم  در  و 
همکاری داشتم که بی‌نهایت برایم 
حضوری لذتبخش بود. شجره در 
همین راستا ادامه داد: نکته جالب 
توجه اینجا بود که من در دو ژانر 

کمدی و درام اجتماعی حضور پیدا 
کردم و توانستم تایید دو کارگردان 
صاحب سبک را دریافت کنم، برای 
من این تایید افتخاری بزرگ است 
که ادامه راه را برایم سخت‌تر می‌کند. 
شجره درباره چالش حضورش در 
فیلم سینمایی »خائن‌کشی« اضافه 
کرد: به‌نظر من هر اتفاقی برای یک 
بازیگر چالش محسوب می‌شود، 
چالش من در خائن‌کشی این بود 
که چطور آن کاراکتر را زندگی 
کنم، برای مهم بود که آن کاراکتر 
را درون خودم پرورش دهم و بتوانم 

بهترین شکل آن را جلوی دوربین به 
نمایش بگذارم. اینکه به‌عنوان بازیگر 
بدانید که در آن بازه زمانی‌که فیلم 
در آن رخ می‌دهد چه زیستی رخ 
می‌داده بسیار مهم است و من سعی 
کردم بتوانم به واقعیت آن کاراکتر 
نزدیک شوم. شجره در همین رابطه 
تصریح کرد: من برای ایفای نقش 
در یک سکانس هم همان انرژی 
را می‌گذارم که برای یک کاراکتر 
اصلی می‌گذارم، برایم فرقی 
نمی‌کند که اندازه نقش چقدر باشد 
زیرا تمام خودم را برای کمترین 

لحظه جلوی دوربین هم می‌گذارم. 
بازیگر فیلم »خائن‌کشی« بازیگری 
را هنر استمرار و تمرین خواند و 
افزود: بازیگری برای من اینطور 
دوربین  جلوی  صرفا  که  نیست 
آمده و کارم را تمام کنم، برایم مهم 
است که کاراکترم باورپذیر باشد، 
البته بازیگر با چالش نزدیک‌شدن 
به نقش روبه‌رو می‌شود و در ادامه 
راهنمایی و هدایت کارگردان به 
این باورپذیرشدن جهت می‌دهد. 
شجره درباره کیفیت فیلم 
»خائن‌کشی« خاطرنشان کرد: من 
فیلم را در جشنواره فیلم فجر دیدم 
و به‌شدت از حضورم در کار و کلیت 
آن راضی بودم، خیلی خوشحالم که 
بخشی از این پروژه بودم. به‌نظر من 
مخاطبان هم در اکران با ژانر جذاب 
مسعود کیمیایی روبه‌رو می‌شوند 
با  فیلم  و پیش‌بینی می‌کنم که 
استقبال خوبی روبه‌رو خواهد شد. 
شخصا پیش‌بینی می‌کنم که فیلم 
در اکران عمومی خود بازخوردهای 
خوبی را همچون جشنواره فیلم فجر 

به‌همراه خواهد داشت. 

مسعود کیمیایی تهیه‌کنندگی فیلم 
»ستاره‌ها بدون تاریکی نمی‌درخشند« 
به کارگردانی علی عطشانی را که 
قرار است با بازی پولاد کیمیایی در 
هالیوود ساخته شود، بر عهده گرفت. 
مسعود کیمیایی تهیه‌کنندگی فیلم 
»ستاره‌ها بدون تاریکی نمی‌درخشند« 
بر  را  عطشانی  علی  کارگردانی  به 
عهده گرفته، »ستاره‌ها بدون تاریکی 
نمی‌درخشند« قرار است به‌زودی و 
با بازی پولاد کیمیایی و دو بازیگر 
سیاه‌پوست آمریکایی مقابل دوربین 
برود. مسعود کیمیایی تهیه‌کنندگی 
فیلم جدید علی عطشانی را برعهده دارد.

کیمیایی تهیه‌کننده  
فیلم »عطشانی« شد

بهرام دهقانی: 

ما به »سینما« اعتبار نمی‌دهیم
مراسم بزرگداشت بهرام دهقانی، تدوینگر 
باسابقه سینمای ایران و نامگذاری یکی از 
استودیوهای دانشگاه سوره به‌نام این پیشکسوت 
سینما برگزار شد. در ابتدای این مراسم میثم 
مولایی، تدوینگر سینما ضمن قدردانی از بهرام 
دهقانی بیان کرد: دهقانی کاری کرده است 
که بعداز نوشتن فیلمنامه، تدوینگر کارش را 
با خواندن فیلمنامه آغاز کند و در جریان روند 
تولید کار باشد. به‌گونه‌ای که کار تدوینگر از همان 
انتهای نوشتن فیلمنامه آغاز شود. در ادامه کاظم 
نظری، مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد و 
داور جشنواره »سایه«، محمدحسین ساعی رئیس 
دانشگاه سوره، رامتین شهبازی منتقد سینما و 
استاد دانشگاه و... از زحمات بهرام دهقانی برای 
دانشگاه و دانشجویان و همچنین فعالیت‌های 
او در حوزه سینما قدردانی کردند. سپس بهرام 
دهقانی پشت تریبون قرار گرفت و عنوان کرد: من 
لایق این همه تمجید و تعریف دوستان نیستم؛ 
این را از صمیم قلبم می‌گویم چون به‌نظرم تمام 
کارهایی که همه ما در هر زمینه‌ای می‌کنیم 
وظیفه ماست و هیچ منتی بر گردن کسی نداریم. 
البته شاید من شانس آوردم چون در خانواده‌ای 
بزرگ شدم که اطرافیانم همه معلم و دبیر بودند به 
نحوی که به یاد دارم شب‌هایی که در کودکی دور 
هم جمع می‌شدیم و حرف‌های آنها را می‌شنیدم 
متوجه می‌شدم که آنها مدام درباره درس و علم 
صحبت می‌کنند، پس احتمالا این موضوع به من 
هم به ارث رسیده و باعث شده است سرکلاس 
درس بدهم. نمی‌دانم چند سال است کار می‌کنم 
اما سعی می‌کنم تا زمانی‌که این کار را از من 
می‌خواهند به آن ادامه بدهم. وی در بخش دیگر از 
صحبت‌هایش گفت: به‌نظرم این ما نیستیم که به 
سینما اعتبار می‌بخشیم بلکه این سینماست که 
تلاش می‌کند به ما یاد بدهد چگونه فیلم بسازیم و 
کارهای یک فیلم را انجام بدهیم. باید عنوان کنم 
حاصل کار سینماگران، چه آنهایی‌که مستقیم 
با من کار کرده‌اند چه آنهایی که غیرمستقیم با 
هم همکاری داشته‌ایم، اغلب محصول کوشش 
و تلاش خودشان بوده است. ما همواره سعی 
کرده‌ایم تجربه‌های خود را به آنها منتقل کنیم 
تا اگر راهی برایشان ناهموار است، هموار شود. 
دهقانی در پایان افزود: امیدوارم که فضای 
سینمای ایران یعنی همه مجموعه آن، از سریال 
و فیلم کوتاه گرفته تا بلند داستانی پذیرای این 
همه دانشجوی با استعداد باشد، این دانشجویان 
بعداز اتمام درس بتوانند وارد عرصه سینما شوند و 
فیلم‌های خوب بسازند چون در حال حاضر تعداد 
فیلم‌های خوب کاهش یافته است، دلیل آن را هم 

همه می‌دانیم. 

روح‌ا... سهرابی خبر داد
بازرسی نامحسوس از سالن‌های 

سینمایی علیه قاچاق
روح‌ا... سهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم 
بیان کرد: درباره قاچاق فیلم‌ها دوستان گزارش‌هایی را به ما 
می‌دهند و این بازرسی‌ها به شکل نامحسوس در برخی سالن‌ها 
همچنان هم ادامه دارد. مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم 
اظهارکرد: با توجه به شرایط ویژه حاکم بر اکران و نیاز به تبلیغات 
وسیع و فراگیر برای جذب مخاطب بیشتر، ضرورت مساعدت 
صداوسیما بیش از هر زمان دیگر احساس می‌شود. عرصه فرهنگ 
و هنر بیش از هر چیز مستلزم نگاه ویژه مدیران و دست‌اندرکاران 
فرهنگی است، لذا مدیری که شناخت عمیقی از این عرصه ندارد 
ناخواسته ضربات جبران‌ناپذیری به این عرصه بسیار مهم وارد 
خواهد کرد. سینما و تلویزیون کامل و مکمل یکدیگر هستند و 
تعامل دوسویه بین این دو حوزه می‌تواند بسیار مفید فایده باشد. وی 
افزود: نگاه ویژه و مساعد مسئولان تلویزیون در ایجاد علاقه و میل 
در میان مخاطبان سینما همراه بسیار موثر بوده و از تمایل صاحبان 
آثار برای تبلیغ در فضاهای غیرمجاز خواهد کاست. طی سالیان 
اخیر و به‌دلیل کمرنگ‌بودن تعامل دوسویه بین سینما و تلویزیون 
اصولا صاحبان آثار بوده‌اند که متحمل خسارت شدند به همین 
دلیل انتظار از مدیران جدید این است که راه تبلیغ و اطلاع‌رسانی 
آثار روی پرده را باز نگهدارند تا تهیه‌کننده یا پخش‌کنندگان آثار 
متوسل به اقدامات نامناسب تبلیغی و دست به دامن شبکه‌های 
غیرمجاز نشوند. سهرابی بیان کرد: صداوسیما ظرفیت تبلیغی 
منحصربه‌فردی دارد که با وجود فراگیرشدن شبکه‌های اجتماعی 
و فضای‌مجازی، اما کماکان می‌تواند حرف اول و اصلی را در جذب 
مخاطبان سینمایی بزند که البته این تعامل از سوی سینماگران نیز 
باید رعایت شود و انتظار می‌رود سینماگران هم ملاحظات تعریف 
شده و چارچوب‌های اصولی رسانه ملی را مراعات کنند. مدیرکل 
دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم گفت: طی صحبت‌های مفصلی 
که طی روزهای اخیر با برخی سینماگران داشته‌ام عموما از کاهش 
مخاطب سینما و عدم توجه صداوسیما گله‌مند بودند و برخی از آنها 
رفتن به سمت تبلیغات نامتعارف را حاصل بی‌توجهی تلویزیون به 
آثارشان عنوان کرده‌اند. فارغ از صحت و سقم این ادعا امیدوارم در 
دوره تحولی جدید، مدیران با سینما و سینماگران تعامل و همکاری 
مهربانانه‌تری داشته باشند چرا که احساس ناامیدی و بی‌پناهی 
سینماگران برای تبلیغ در رسانه ملی، موجب مشروعیت بخشی به 
تبلیغات نامتعارف و سوق داده‌شدن دست‌اندرکاران این عرصه به 
سمت‌وسوی تبلیغ از شبکه‌های غیرمجاز و در فرمت‌های تبلیغی 
نامناسب خواهد شد. روح‌ا... سهرابی در بخش دیگر از صحبت‌هایش 
درباره ترکیب بازرسان سازمان سینمایی برای نظارت بر سالن‌های 
سینمایی و عدم قاچاق فیلم‌ها گفت: از افرادی متشکل از اهالی 
سینما، دانشجویان علاقه‌مند و فعال در این عرصه و برخی دیگر از 
فعالان فرهنگی و هنری که علاقه‌مند به دیدن فیلم‌ها هم هستند، 
کمک دو منظوره می‌گیریم، هم برای تماشای فیلم‌ها و محتوای 
فیلم‌ها نظر می‌دهند و هم درباره نحوه عملکرد سالن‌ها در زمینه 

حفاظت از فیلم‌های در حال اکران. 

ساخت فاز دوم سریال »موج اول« با عنوان 
»همه‌گیری« این روزها در حوالی ورامین ادامه 
دارد و به گفته‌ تهیه‌کننده با وجود دشواری‌های 
زیاد در مسیر تولید، چند روز دیگر ساخت آن به 
پایان می‌رسد. این سریال که با عنوان »اپیدمی« 
شناخته شد، هنگام پخش به »موج اول« تغییر نام 
داد. سعید کمانی، تهیه‌کننده سریال از پایان فصل 
دوم این مجموعه خبر داد و درباره‌ محتوای آن 
توضیح داد: در فصل دوم که در حال تولید است، 
عملا قصه سریال و اغلب بازیگران تغییر کرده‌ 
است. قرار بود این سریال در ۱۶ قسمت تولید 
شود، اما در ۲۴ الی ۲۵ قسمت به پایان می‌رسد. 
آقای فخیم‌زاده که در فصل اول حضور داشتند 
دیگر حضور ندارند و نیما شاهرخ‌شاهی از بازیگران 
جدید در این فصل حضور دارد. وی درباره‌ وضعیت 

تولید این سریال که با دشواری همراه است و 
ساخت فاز سوم آن گفت: این کار فاز سومی هم 
دارد؛ اما با شرایط سختی که ایجاد شده، مسیر 
برای تولید کار دشوار شده است. در حال حاضر 
هم به لحاظ مالی و هم به لحاظ تولید و پایان کار، 
»اپیدمی« نفس‌های آخر را می‌کشد. به گفته‌ 
این تهیه‌کننده »اپیدمی« این روزها در ورامین 
در حال تصویربرداری است و ۱۰ خرداد ساخت 
آن به پایان می‌رسد. فصل دوم مربوط به بخش 
پاندومی کروناست و روایتی از تلاش کادردرمان 
و نیروهای جهادی و شهادت بسیاری از آنها در 
مسیر قصه را شامل می‌شود. محسن قصابیان، 
کوروش سلیمانی، مهدی صبایی، آتش‌ تقی‌پور، 
علی غلامی، مالک سراج، آوا دارویت، عبدالرضا 
نصاری، روزبه اختری، مرتضی زارع، پونه آشورپور، 

ریحانه مسگری، سارا ولیانی و نیما شاهرخ شاهی 
و... از بازیگران فاز دوم سریال »اپیدمی« هستند. 
مجموعه تلویزیونی »اپیدمی« به تهیه‌کنندگی 
سعید کمانی، به روایت بحران کرونا و تلاش 
شبانه‌روزی کادردرمان و نیروهای جهادی برای 
مقابله با این بیماری می‌پردازد. این سریال از 
دوشنبه )۱۵ آذرماه( روی آنتن شبکه سه سیما 
رفت و به پخش رسید. فاز اول در ۱۲ قسمت تولید 
شده است. »اپیدمی« در سه فصل تولید می‌شود 
که فصل اول را سیدسجاد حسینی، فصل دوم 
محمد صادق بکتاشیان و فصل سوم را محمد 
علیزاده کارگردانی می‌کند. عوامل این مجموعه 
عبارتنداز: کارگردان: محمدصادق بکتاشیان، 
نویسنده، حجت قاسم‌زاده‌اصل، مدیر تولید: عباس 
دقاقی، سرپرست گروه کارگردانی: مسعود حقی، 
برنامه‌ریز: امین رنجبر، طراح صحنه و لباس: مجید 
علی‌ اسلام، مدیر تدارکات: شهرام شفیعی، مدیر 
تصویربرداری: محسن فلاحی، مدیر صدابرداری: 
حسین معتمدی و مدیر چهره‌پردازی: کیوان یکتا. 

مهدی فخیم‌زاده از »اپیدمی« رفت

سریال کرونایی در پایان راه ساخت

شکیب شجره: 

هر نقشی برای بازیگر چالشی بزرگ است

بازیگر نقش سرهنگ در نمایش 
»پروین« به نویسندگی و کارگردانی 
حسین کیانی و تهیه‌کنندگی داود 
نامور معرفی شد. امین زندگانی بازیگر 
دانش‌آموخته دانشگاه هنر، با نقش 
سرهنگ همسر سابق پروین اعتصامی 
در نمایش »پروین« به نویسندگی 
و کارگردانی حسین کیانی به سالن 
اصلی تئاترشهر خواهند آمد. در 
کارنامه کاری وی می‌توان به همکاری 
با کارگردانانی چون آزیتا حاجیان، 
داود میرباقری، سیروس مقدم و … 

اشاره کرد. 

بین الملل
گزارش

»موریسون« شکست حزبش را پذیرفت
لیا،  اندکی پس از بسته‌شدن مراکز انتخاباتی در استرا
نخست‌وزیر این کشور شکست حزب خود را پذیرفت. به گزارش 
فارس، با بسته‌شدن درب‌های مراکز رأی‌گیری در استرالیا، 
پیش‌بینی رسانه‌های این کشور از شکست حزب محافظه‌کار 
به رهبری »اسکات موریسون« حکایت دارند. به نوشته 
روزنامه »نیویورک تایمز«، به‌نظر می‌رسد »آنتونی.آلبانیز« 
رهبر حزب کارگر استرالیا قادر خواهد بود به حاکمیت ۹ ساله 
محافظه‌کاران در این کشور پایان دهند. به نوشته این روزنامه، 
نتایج اولیه منتشر شده حاکی از این است که حزب کارگر 
استرالیا توانسته بیش از ۷۰ کرسی از ۷۶ کرسی مورد نیاز برای 
تشکیل دولت را تصاحب کند. حتی اگر این حزب نتواند تمام 
کرسی‌های مورد نیاز را کسب کند می‌تواند با احزاب کوچکتر 
ائتلاف تشکیل دهد. به نوشته خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، 
در حالی‌که هنوز میلیون‌ها رأی در استرالیا شمرده نشده‌اند، 
موریسون در برابر دوربین‌ها ظاهر شده و شکست در انتخابات 
را پذیرفت. حزب کارگر استرالیا در این انتخابات وعده بهبود 
وضعیت اقتصادی را داده و قصد دارد حداقل دستمزد کارگران 
را افزایش دهد. این در حالی است که این کشور بیشترین نرخ 
تورم از سال ۲۰۰۱ را تجربه می‌کند. با اینکه حزب کارگر 
استرالیا حزب چپ میانه‌رو این کشور محسوب می‌شود قصد 

دارد سیاست‌های دولت محافظه‌کار علیه چین را ادامه دهد. 

نخست‌وزیر کره‌جنوبی منصوب شد
»یون‌سوک‌یول« رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی پس از موافقت 
مجلس این کشور به‌طور رسمی »هان‌دوک‌سو« را به‌عنوان 
نخست وزیر این کشور منصوب کرد. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، این انتصاب پس از تائید صلاحیت »هان« در مجلس 
ملی کره‌جنوبی درپی روند ۵۰ روزه کشمکش حزبی بر سر 
شایستگی وی انجام شد. هان برای دومین‌بار، پست دوم 
مهم دولتی کره‌جنوبی را در اختیار می‌گیرد. این سیاستمدار 
۷۲ ساله پیشتر از سال ۲۰۰۷  تا ۲۰۰۸ به‌عنوان نخست‌وزیر 
کره‌جنوبی ایفای نقش کرده بود. وی در جریان جلسه تایید 
صلاحیتش در مجلس گفت که ثبات اقتصادی برای معیشت 

مردم عادی جامعه، اولویت اصلی برنامه‌هایش است.

قطع صادرات گاز روسیه به فنلاند 
اپراتور سیستم گاز فنلاند به‌دنبال تنش‌ها بر سر نحوه 
پرداخت هزینه انرژی کشورهای غربی به روسیه، اعلام کرد که 
صادرات گاز مسکو به هلسینکی متوقف شده است. به گزارش 
ایرنا، شرکت گازگرید به‌عنوان اپراتور سیستم گاز فنلاند در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که واردات گاز از طریق درگاه ورودی ایماترا 
متوقف شده است. ایماترا درگاه ورودی گاز روسیه به فنلاند، در 
نقطه مرزی شرق این کشور واقع است. شرکت گازپروم روسیه 
از کشورهای اروپایی درخواست کرده که فرآورده‌های گازی 
روسیه را به‌علت اعمال تحریم‌های ناشی از جنگ اوکراین 
علیه روسیه، به روبل پرداخت کنند اما فنلاند از انجام این کار 

خودداری کرد.

مقام سازمان جهانی بهداشت: 
‌سرایت آبله میمون می‌تواند 
در تابستان سرعت بگیرد

هانس کلاگ، مدیر منطقه اروپای سازمان جهانی 
بهداشت هشدار داد که سرایت ویروس نادر آبله میمون 
می‌تواند در فصل تابستان سرعت بگیرد.  به گزارش 
ایرنا، راشاتودی به نقل از مقام ارشد سازمان جهانی 
بهداشت در قاره اروپا نوشت: انتظار می‌رود اروپا در 
ماه‌های آینده با موجی از موارد ابتلا به آبله میمون مواجه 
شود. هانس کلاگ گفت: با واردشدن به فصل تابستان با 
گردهمای‌های جمعی، جشن‌ها و مهمانی‌ها، نگران این 
هستم که سرایت این ویروس سرعت گیرد وی افزود: 
تعداد مبتلایان ممکن است افزایش یابد زیرا موارد 
شناسایی شده در بین افرادی است که علائم این بیماری 
را نمی‌دانند. مدیر منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت 
در اروپا گفت: گسترش فعلی ویروس در غرب اروپا 
»غیرعادی« است زیرا قبلا بیشتر به آفریقای مرکزی و 
غربی محدود می‌شد. ده‌ها مورد آبله میمون؛ بیماری که 
جوش‌های مشخصی را روی پوست به‌جا می‌گذارد، اما 
به ندرت می‌تواند منجر به مرگ شود، در آمریکا، کانادا و 
استرالیا و همچنین در بریتانیا، فرانسه، پرتغال، سوئد و 
سایر کشورهای اروپایی شناسایی شده است. روز جمعه 
مقامات بهداشتی فرانسه، بلژیک و آلمان درباره اولین 
مورد ابتلا در کشورشان گزارش دادند. در بلژیک ابتلای 
سه مورد گزارش شده که به برگزاری جشن‌هایی درد 
شهر آنتورپ ربط داشته است. همان روز یک مورد ابتلا 
در سرزمین‌های اشغالی شناسایی شد. فرد مبتلا مردی 
بود که از یک مکان پرازدحام در غرب اروپا وارد این اراضی 
شده بود. مقامات بهداشتی انگلیس نیز نگرانی‌های 
کلاگ را تایید کرده‌اند و گفته‌اند انتظار می‌رود موارد 
ابتلا در روزهای آینده افزایش یابد و افراد مبتلا باید در 
سطح جامعه شناسایی شوند.  انگلیس در روز جمعه ۲۰ 
مورد ابتلا را ثبت کرد. آبله میمون زمانی انتقال می‌یابد 
که فردی با فرد دیگر، حیوان یا مواد آلوده به آن ویروس 
در تماس نزدیک باشد. این ویروس می‌تواند از طریق 
ترک پوست، دستگاه تنفسی یا از راه چشم، دهان و بینی 
وارد بدن شود. انتقال ویروس از انسان به انسان معمولا 
از طریق قطرات تنفسی اتفاق می‌افتد، اما لازم به ذکر 
است که معمولا تماس رودرروی طولانی مدت منجر به 
ابتلا می‌شود. در همین حال، انتقال از حیوان به انسان 
ممکن است از طریق گاز یا چنگ گرفتن رخ دهد. آبله 
میمون یک بیماری نادر که توسط ویروس آبله میمون 
ایجاد می‌شود، بخشی از همان خانواده آبله است. این 
ویروس که عموما در مناطق دورافتاده مرکز و غرب آفریقا 
رخ می‌دهد، اولین‌بار در سال ۱۹۵۸ )-۳۷ ۱۳۳۶( در 
میمون‌های در قفس حبس‌شده، مشاهده و یکدهه پس 
از آن در سال ۱۹۷۰ )-۴۹ ۱۳۴۸( اولین مورد انسانی 

ثبت شد. 

نجیب میقاتی: 

 دولت جدید در اسرع وقت تشکیل شود
کوتاه

نخست‌وزیر لبنان در سخنانی خواستار 
تعیین فوری نخست‌وزیر جدید و تشکیل 
دولت جدید کشورش شد. به گزارش ایسنا، 
نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان در سخنانی 
در جریان آخرین نشست کابینه خود پیش 
از آغاز به کار پارلمان جدید و تبدیل دولتش 
به دولت پیشبرد امور )دولت موقت( تا زمان 
تشکیل دولت جدید، اظهارکرد: زمانی‌که 
این مسئولیت را پذیرفتم با مخالفت‌هایی 
احساس  و  روحیه  با  اما  شدم،  مواجه 
مسئولیت بالا آن را پذیرفتم و نمی‌توانم 
تنها نظاره‌گر این باشم که کشور تبدیل به 
یک گروگان شود و با روحیه میهن‌پرستانه 
و شجاعانه به کار خود ادامه می‌دهم. وی 
گفت: سوق‌دادن کشور به‌سمت خودکشی 
خواستار تعیین نخست‌وزیر جدید و تشکیل مردم صادق خواهم بود. میقاتی در ادامه را نمی‌پذیرم و هر زمان که لازم باشد با 

دولت در سریع‌ترین زمان ممکن شد. 
نخست‌وزیر لبنان در این باره تصریح کرد: 
چالش‌های پیش‌روی کشور مستلزم وجود 
مدیریت قوی و همکاری همه طرف‌هاست 
و در تصمیم‌گیری درباره پرونده‌ها درنگ 
نشوند، چراکه شرایط اجازه هیچگونه تعلل 
را نمی‌دهد. وی همچنین تاکید کرد: به‌رغم 
دشواربودن شرایط کشور ما به وعده‌مان 
عمل کردیم و انتخابات پارلمانی را با شفافیت 
مطلق به پایان رساندیم. میقاتی در بخش 
دیگری از اظهاراتش با اشاره به مذاکرات 
لبنان با صندوق بین‌المللی پول نیز افزود: 
فرصت‌های نجات کشور بدون بانک جهانی 
در دسترس نخواهد بود و بانک لبنان باید 
استانداردهای لازم را برای تضمین رشد 

اقتصاد تعیین کند. 

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای 
مسلح این کشور یک اردوگاه آموزشی 
نیروهای ویژه ارتش اوکراین را در منطقه 
اودسا تخریب کردند و ۲۷۰ ملی‌گرای 
اوکراینی کشته شدند. به گزارش فارس،‌ 
»ایگورکوناشنکوف« گزارشی از عملیات 
نظامی ارتش این کشور در اوکراین را ارائه 
کرد و گفت که واحد توپخانه و موشک 
ارتش روسیه یک اردوگاه آموزشی نیروهای 
ویژه ارتش اوکراین در نزدیکی دریاچه 
»ساسیک« در منطقه »اودسا« و 43 
واحد توپخانه و خمپاره‌ را هدف قرار داده 
و تخریب کردند. بنا بر گزارش »تاس«، 

سخنگوی وزارت دفاع روسیه تصریح کرد: 
»نیروهای واحد توپخانه و موشک روسیه، 
77مرکز فرماندهی، 602 مرکز تجمع 
نیروی انسانی و تجهیزات نظامی نیروهای 
مسلح اوکراین از جمله یک اردوگاه آموزشی 
نیروهای عملیات ویژه نیروهای مسلح 
اوکراین را با پرسنل نظامی در نزدیکی 
دریاچه ساسیک در منطقه اودسا هدف قرار 
دادند و 43 واحد توپخانه و خمپاره‌ را نیز 
تخریب کردند و همچنین 2 سکوی پرتاب 
راکت‌انداز چندگانه گراد، 10 انگار مهمات 
و یکسامانه دفاع هوایی بوک- ام1 را در 
نزدیکی مایاکی خارکیف تخریب کردند.« 

وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد 
که نیروهای مسلح روسیه در منطقه اودسا 
2 تاسیسات انبار سوخت برای تجهیزات 
ملی‌گرایان اوکراین را نیز تخریب کردند 
و واحد هوا- فضا و عملیاتی- تاکتیکی 
فدراسیون روسیه، 4 مرکز فرماندهی و 
47 منطقه تجمع نیروهای مسلح اوکراین 
را هدف قرار دادند. سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه همچنین خبر داده است که 
نیروهای مسلح روسیه مجموعه‌ بزرگی از 
تسلیحات و تجهیزات نظامی آمریکا و اروپا 
که به ارتش اوکراین عرضه شده بود را با 
موشک‌های کالیبر منهدم کردند. وزارت 

دفاع روسیه همچنین اعلام کرده است 
که سامانه‌های دفاع هوایی روسیه، یک 
فروند جنگنده سوخو-25 روسیه را نیز در 
منطقه »خرسون« ساقط کردند و 14 پهپاد 
نیروهای مسلح اوکراین را نیز سرنگون 
کردند. ایگور کوناشنکوف همچنین گفت: 
در نتیجه حملات هوایی ارتش روسیه، بیش 
از 270 ملی‌‌گرای اوکراینی کشته و 52 واحد 
تجهیزات نظامی اوکراین از کار افتادند. در 
تاریخ 24 فوریه )پنجم اسفندماه(، روسیه 
به درخواست کمک جمهوری‌های دونباس 
برای دفاع در مقابل حملات اوکراین، به این 
کشور اروپایی حمله کرد و مقام‌های روس 
از همان ابتدا اعلام کردند که به‌دنبال خلع 
سلاح و نازی‌زدایی اوکراین هستند و تنها 
زیرساخت‌های نظامی کی‌یف را هدف قرار 
می‌دهند و کاری با مناطق غیرنظامی ندارند.

یونان اعلام کرد که در پی نقض حریم هوایی آتن از سوی 
اف۱۶-های ترکیه، اعتراض خود را به اطلاع سفیر آنکار در 
آتن رسانده است. به گزارش مهر به نقل از وبگاه اکاثی‌مرینی، 
یونان اعتراض خود در خصوص نقض حریم هوایی این کشور 
از سوی جنگنده‌های »اف- ۱۶« متعلق به نیروی هوایی ترکیه 
را به اطلاع سفیر آنکارا در آتن رساند. براساس اعلام این وبگاه، 
موضوع زمانی رخ داد که جنگنده‌های »اف۱۶« متعلق به 

نیروی هوایی ترکیه در اقدامی خطرناک به ۲.۵ مایل دریایی 
شهر بندری »آلکساندروپولی« واقع در شمال شرقی یونان 
نزدیک شدند. در بیانیه صادره از سوی وزارت امورخارجه یونان 
در این باره آمده است: آتن نقض حاکمیت ملی یونان توسط 
۲ فروند هواپیمای جنگنده ترکیه را که به‌طور غیرقانونی وارد 
حریم هوایی خود شده و در فاصله ۲.۵ مایلی به الکساندروپولی 
نزدیک شدند را به‌شدت محکوم می‌کند. این حادثه به منزله 

تشدید آشکار رفتار تحریک‌آمیز ترکیه است. این در حالیست 
که یونان پیش‌تر نیز اعتراض شدید‌اللحن خود را در خصوص 
نقض حریم هوایی آتن از سوی جنگنده‌های نیروی هوایی 

ترکیه به اطلاع آنکارا رسانده است.

به‌دلیل نقض حریم هوایی آتن از سوی اف- ۱۶های ترکیه

یونان اعتراض خود را به اطلاع سفیر آنکارا  رساند

مسکو:

اردوگاه آموزشی نظامیان اوکراین تخریب شد

امین زندگانی در 
نمایش »پروین« 


